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Tabel 

Karu Persediaan Asam Mefenamat – Metode Masuk Pertama Keluar Pertama 

Tahun 2020 

 

Kartu Persediaan: Asam Mefenamat 

Tanggal 
Masuk Keluar Saldo 

Unit Harga/Unit Jumlah Unit Harga/Unit Jumlah Unit Harga/Unit Jumlah 

01/01/2020             250 Rp200 Rp50.000 

02/01/2020       50 Rp200 Rp10.000 200 Rp200 Rp40.000 

03/01/2020       20 Rp200 Rp4.000 180 Rp200 Rp36.000 

04/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200 Rp48.000 

05/01/2020       40 Rp200 Rp8.000 200 Rp200 Rp40.000 

06/01/2020       10 Rp200 Rp2.000 190 Rp200 Rp38.000 

07/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 260 Rp200 Rp52.000 

08/01/2020       40 Rp200 Rp8.000 220 Rp200 Rp44.000 

09/01/2020       20 Rp200 Rp4.000 200 Rp200 Rp40.000 

10/01/2020       60 Rp200 Rp12.000 140 Rp200 Rp28.000 



 
 

11/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 110 Rp200 Rp22.000 

12/01/2020 200 Rp200 Rp40.000 60 Rp200 Rp12.000 250 Rp200 Rp50.000 

13/01/2020       20 Rp200 Rp4.000 230 Rp200 Rp46.000 

14/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 200 Rp200 Rp40.000 

15/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 260 Rp200 Rp52.000 

16/01/2020       10 Rp200 Rp2.000 250 Rp200 Rp50.000 

18/01/2020       40 Rp200 Rp8.000 210 Rp200 Rp42.000 

19/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 280 Rp200 Rp56.000 

20/01/2020       40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200 Rp48.000 

21/01/2020       10 Rp200 Rp2.000 230 Rp200 Rp46.000 

22/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 200 Rp200 Rp40.000 

23/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 170 Rp200 Rp34.000 

24/01/2020 100 Rp200 Rp20.000       270 Rp200 Rp54.000 

25/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 240 Rp200 Rp48.000 

26/01/2020       50 Rp200 Rp10.000 190 Rp200 Rp38.000 

28/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 280 Rp200 Rp56.000 



 
 

29/01/2020       50 Rp200 Rp10.000 230 Rp200 Rp46.000 

30/01/2020       20 Rp200 Rp4.000 210 Rp200 Rp42.000 

31/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 290 Rp200 Rp58.000 

01/02/2020       30 Rp200 Rp6.000 260 Rp200 Rp52.000 

02/02/2020       60 Rp200 Rp12.000 200 Rp200 Rp40.000 

03/02/2020       40 Rp200 Rp8.000 160 Rp200 Rp32.000 

04/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 50 Rp200 Rp10.000 210 Rp200 Rp42.000 

05/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 300 Rp200 Rp60.000 

06/02/2020       50 Rp200 Rp10.000 250 Rp200 Rp50.000 

07/02/2020       40 Rp200 Rp8.000 210 Rp200 Rp42.000 

08/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 280 Rp200 Rp56.000 

09/02/2020       40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200 Rp48.000 

10/02/2020       20 Rp200 Rp4.000 220 Rp200 Rp44.000 

11/02/2020       40 Rp200 Rp8.000 180 Rp200 Rp36.000 

12/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200 Rp48.000 

13/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 320 Rp200 Rp64.000 



 
 

15/02/2020       10 Rp200 Rp2.000 310 Rp200 Rp62.000 

16/02/2020       70 Rp200 Rp14.000 240 Rp200 Rp48.000 

17/02/2020       10 Rp200 Rp2.000 230 Rp200 Rp46.000 

18/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 310 Rp200 Rp62.000 

19/02/2020       70 Rp200 Rp14.000 240 Rp200 Rp48.000 

20/02/2020       50 Rp200 Rp10.000 190 Rp200 Rp38.000 

21/02/2020       30 Rp200 Rp6.000 160 Rp200 Rp32.000 

22/02/2020 100 Rp200 Rp20.000       260 Rp200 Rp52.000 

23/02/2020       30 Rp200 Rp6.000 230 Rp200 Rp46.000 

24/02/2020       10 Rp200 Rp2.000 220 Rp200 Rp44.000 

25/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 310 Rp200 Rp62.000 

26/02/2020       30 Rp200 Rp6.000 280 Rp200 Rp56.000 

27/02/2020       20 Rp200 Rp4.000 260 Rp200 Rp52.000 

28/02/2020       10 Rp200 Rp2.000 250 Rp200 Rp50.000 

29/02/2020       70 Rp200 Rp14.000 180 Rp200 Rp36.000 

01/03/2020       60 Rp200 Rp12.000 120 Rp200 Rp24.000 



 
 

02/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 110 Rp200 Rp22.000 

03/03/2020 200 Rp200 Rp40.000 30 Rp200 Rp6.000 280 Rp200 Rp56.000 

04/03/2020       40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200 Rp48.000 

05/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 60 Rp200 Rp12.000 280 Rp200 Rp56.000 

06/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 260 Rp200 Rp52.000 

07/03/2020       30 Rp200 Rp6.000 230 Rp200 Rp46.000 

08/03/2020 100 Rp200 Rp20.000       330 Rp200 Rp66.000 

09/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 320 Rp200 Rp64.000 

10/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 300 Rp200 Rp60.000 

11/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 280 Rp200 Rp56.000 

12/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 260 Rp200 Rp52.000 

13/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 350 Rp200 Rp70.000 

15/03/2020       40 Rp200 Rp8.000 310 Rp200 Rp62.000 

16/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 290 Rp200 Rp58.000 

18/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 360 Rp200 Rp72.000 

19/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 350 Rp200 Rp70.000 



 
 

20/03/2020       40 Rp200 Rp8.000 310 Rp200 Rp62.000 

21/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 300 Rp200 Rp60.000 

22/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 390 Rp200 Rp78.000 

23/03/2020       30 Rp200 Rp6.000 360 Rp200 Rp72.000 

24/03/2020       30 Rp200 Rp6.000 330 Rp200 Rp66.000 

25/03/2020       60 Rp200 Rp12.000 270 Rp200 Rp54.000 

26/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 340 Rp200 Rp68.000 

27/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 330 Rp200 Rp66.000 

28/03/2020       40 Rp200 Rp8.000 290 Rp200 Rp58.000 

29/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 280 Rp200 Rp56.000 

30/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 50 Rp200 Rp10.000 330 Rp200 Rp66.000 

01/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 300 Rp200 Rp60.000 

02/04/2020       20 Rp200 Rp4.000 280 Rp200 Rp56.000 

03/04/2020       20 Rp200 Rp4.000 260 Rp200 Rp52.000 

04/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 340 Rp200 Rp68.000 

05/04/2020       10 Rp200 Rp2.000 330 Rp200 Rp66.000 



 
 

06/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 390 Rp200 Rp78.000 

07/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 360 Rp200 Rp72.000 

08/04/2020       60 Rp200 Rp12.000 300 Rp200 Rp60.000 

09/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 380 Rp200 Rp76.000 

10/04/2020       50 Rp200 Rp10.000 330 Rp200 Rp66.000 

11/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 290 Rp200 Rp58.000 

12/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 370 Rp200 Rp74.000 

13/04/2020       20 Rp200 Rp4.000 350 Rp200 Rp70.000 

14/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 70 Rp200 Rp14.000 380 Rp200 Rp76.000 

15/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 340 Rp200 Rp68.000 

16/04/2020       20 Rp200 Rp4.000 320 Rp200 Rp64.000 

17/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 400 Rp200 Rp80.000 

18/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 360 Rp200 Rp72.000 

19/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 420 Rp200 Rp84.000 

20/04/2020       10 Rp200 Rp2.000 410 Rp200 Rp82.000 

21/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 370 Rp200 Rp74.000 



 
 

22/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 340 Rp200 Rp68.000 

23/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 60 Rp200 Rp12.000 380 Rp200 Rp76.000 

24/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 340 Rp200 Rp68.000 

26/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 430 Rp200 Rp86.000 

27/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 400 Rp200 Rp80.000 

28/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 370 Rp200 Rp74.000 

29/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 330 Rp200 Rp66.000 

30/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 400 Rp200 Rp80.000 

01/05/2020       10 Rp200 Rp2.000 390 Rp200 Rp78.000 

02/05/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 480 Rp200 Rp96.000 

03/05/2020       30 Rp200 Rp6.000 450 Rp200 Rp90.000 

04/05/2020       30 Rp200 Rp6.000 420 Rp200 Rp84.000 

05/05/2020       20 Rp200 Rp4.000 400 Rp200 Rp80.000 

06/05/2020       10 Rp200 Rp2.000 390 Rp200 Rp78.000 

07/05/2020       20 Rp200 Rp4.000 370 Rp200 Rp74.000 

08/05/2020       30 Rp200 Rp6.000 340 Rp200 Rp68.000 



 
 

10/05/2020       50 Rp200 Rp10.000 290 Rp200 Rp58.000 

11/05/2020       20 Rp200 Rp4.000 270 Rp200 Rp54.000 

12/05/2020       30 Rp200 Rp6.000 240 Rp200 Rp48.000 

13/05/2020       10 Rp200 Rp2.000 230 Rp200 Rp46.000 

15/05/2020       70 Rp200 Rp14.000 160 Rp200 Rp32.000 

16/05/2020       10 Rp200 Rp2.000 150 Rp200 Rp30.000 

17/05/2020       40 Rp200 Rp8.000 110 Rp200 Rp22.000 

18/05/2020       20 Rp200 Rp4.000 90 Rp200 Rp18.000 

19/05/2020 300 Rp215 Rp64.500 30 Rp200 Rp6.000 60 Rp200 Rp12.000 

              300 Rp215 Rp64.500 

20/05/2020       10 Rp200 Rp2.000 50 Rp200 Rp10.000 

              300 Rp215 Rp64.500 

21/05/2020       20 Rp200 Rp4.000 30 Rp200 Rp6.000 

              300 Rp215 Rp64.500 

22/05/2020       30 Rp200 Rp6.000 0 Rp200 Rp0 

        80 Rp215 Rp17.200 220 Rp215 Rp47.300 



 
 

23/05/2020       30 Rp215 Rp6.450 190 Rp215 Rp40.850 

26/05/2020       70 Rp215 Rp15.050 120 Rp215 Rp25.800 

27/05/2020       40 Rp215 Rp8.600 80 Rp215 Rp17.200 

28/05/2020 200 Rp215 Rp43.000 50 Rp215 Rp10.750 230 Rp215 Rp49.450 

29/05/2020       20 Rp215 Rp4.300 210 Rp215 Rp45.150 

30/05/2020       10 Rp215 Rp2.150 200 Rp215 Rp43.000 

31/05/2020 100 Rp215 Rp21.500 20 Rp215 Rp4.300 280 Rp215 Rp60.200 

01/06/2020       60 Rp215 Rp12.900 220 Rp215 Rp47.300 

02/06/2020       60 Rp215 Rp12.900 160 Rp215 Rp34.400 

03/06/2020       50 Rp215 Rp10.750 110 Rp215 Rp23.650 

04/06/2020       20 Rp215 Rp4.300 90 Rp215 Rp19.350 

05/06/2020 200 Rp215 Rp43.000 50 Rp215 Rp10.750 240 Rp215 Rp51.600 

06/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 210 Rp215 Rp45.150 

07/06/2020       20 Rp215 Rp4.300 190 Rp215 Rp40.850 

08/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 160 Rp215 Rp34.400 

09/06/2020       20 Rp215 Rp4.300 140 Rp215 Rp30.100 



 
 

10/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 10 Rp215 Rp2.150 230 Rp215 Rp49.450 

11/06/2020       60 Rp215 Rp12.900 170 Rp215 Rp36.550 

12/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 20 Rp215 Rp4.300 250 Rp215 Rp53.750 

13/06/2020       40 Rp215 Rp8.600 210 Rp215 Rp45.150 

14/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 80 Rp215 Rp17.200 230 Rp215 Rp49.450 

15/06/2020       40 Rp215 Rp8.600 190 Rp215 Rp40.850 

16/06/2020       70 Rp215 Rp15.050 120 Rp215 Rp25.800 

17/06/2020       10 Rp215 Rp2.150 110 Rp215 Rp23.650 

18/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 20 Rp215 Rp4.300 190 Rp215 Rp40.850 

19/06/2020 110 Rp215 Rp23.650 10 Rp215 Rp2.150 290 Rp215 Rp62.350 

20/06/2020       20 Rp215 Rp4.300 270 Rp215 Rp58.050 

22/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 240 Rp215 Rp51.600 

23/06/2020       50 Rp215 Rp10.750 190 Rp215 Rp40.850 

24/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 50 Rp215 Rp10.750 240 Rp215 Rp51.600 

25/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 210 Rp215 Rp45.150 

26/06/2020       60 Rp215 Rp12.900 150 Rp215 Rp32.250 



 
 

27/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 120 Rp215 Rp25.800 

28/06/2020 300 Rp215 Rp64.500 50 Rp215 Rp10.750 370 Rp215 Rp79.550 

29/06/2020       90 Rp215 Rp19.350 280 Rp215 Rp60.200 

30/06/2020       10 Rp215 Rp2.150 270 Rp215 Rp58.050 

01/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 260 Rp215 Rp55.900 

02/07/2020       70 Rp215 Rp15.050 190 Rp215 Rp40.850 

03/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 180 Rp215 Rp38.700 

04/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 140 Rp215 Rp30.100 

05/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 100 Rp215 Rp21.500 

06/07/2020 200 Rp215 Rp43.000 40 Rp215 Rp8.600 260 Rp215 Rp55.900 

07/07/2020       30 Rp215 Rp6.450 230 Rp215 Rp49.450 

08/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 190 Rp215 Rp40.850 

09/07/2020       30 Rp215 Rp6.450 160 Rp215 Rp34.400 

10/07/2020 300 Rp215 Rp64.500 40 Rp215 Rp8.600 420 Rp215 Rp90.300 

11/07/2020       20 Rp215 Rp4.300 400 Rp215 Rp86.000 

12/07/2020       50 Rp215 Rp10.750 350 Rp215 Rp75.250 



 
 

13/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 310 Rp215 Rp66.650 

14/07/2020       90 Rp215 Rp19.350 220 Rp215 Rp47.300 

15/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 180 Rp215 Rp38.700 

16/07/2020 100 Rp215 Rp21.500 40 Rp215 Rp8.600 240 Rp215 Rp51.600 

17/07/2020       50 Rp215 Rp10.750 190 Rp215 Rp40.850 

18/07/2020 200 Rp215 Rp43.000 70 Rp215 Rp15.050 320 Rp215 Rp68.800 

19/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 310 Rp215 Rp66.650 

20/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 300 Rp215 Rp64.500 

22/07/2020       90 Rp215 Rp19.350 210 Rp215 Rp45.150 

23/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 170 Rp215 Rp36.550 

24/07/2020       60 Rp215 Rp12.900 110 Rp215 Rp23.650 

25/07/2020       50 Rp215 Rp10.750 60 Rp215 Rp12.900 

26/07/2020 200 Rp215 Rp43.000 60 Rp215 Rp12.900 200 Rp215 Rp43.000 

27/07/2020       50 Rp215 Rp10.750 150 Rp215 Rp32.250 

28/07/2020 100 Rp215 Rp21.500 50 Rp215 Rp10.750 200 Rp215 Rp43.000 

29/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 190 Rp215 Rp40.850 



 
 

30/07/2020       30 Rp215 Rp6.450 160 Rp215 Rp34.400 

01/08/2020 200 Rp215 Rp43.000 140 Rp215 Rp30.100 220 Rp215 Rp47.300 

02/08/2020       50 Rp215 Rp10.750 170 Rp215 Rp36.550 

03/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 160 Rp215 Rp34.400 

04/08/2020 200 Rp215 Rp43.000 30 Rp215 Rp6.450 330 Rp215 Rp70.950 

05/08/2020       80 Rp215 Rp17.200 250 Rp215 Rp53.750 

06/08/2020       50 Rp215 Rp10.750 200 Rp215 Rp43.000 

07/08/2020       40 Rp215 Rp8.600 160 Rp215 Rp34.400 

08/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 150 Rp215 Rp32.250 

09/08/2020 200 Rp215 Rp43.000 30 Rp215 Rp6.450 320 Rp215 Rp68.800 

10/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 310 Rp215 Rp66.650 

11/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 300 Rp215 Rp64.500 

12/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 270 Rp215 Rp58.050 

13/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 240 Rp215 Rp51.600 

14/08/2020 100 Rp215 Rp21.500 40 Rp215 Rp8.600 300 Rp215 Rp64.500 

15/08/2020 100 Rp215 Rp21.500 30 Rp215 Rp6.450 370 Rp215 Rp79.550 



 
 

16/08/2020       100 Rp215 Rp21.500 270 Rp215 Rp58.050 

17/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 240 Rp215 Rp51.600 

18/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 230 Rp215 Rp49.450 

19/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 220 Rp215 Rp47.300 

21/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 190 Rp215 Rp40.850 

22/08/2020       50 Rp215 Rp10.750 140 Rp215 Rp30.100 

23/08/2020 200 Rp215 Rp43.000 60 Rp215 Rp12.900 280 Rp215 Rp60.200 

24/08/2020       60 Rp215 Rp12.900 220 Rp215 Rp47.300 

25/08/2020       50 Rp215 Rp10.750 170 Rp215 Rp36.550 

26/08/2020 100 Rp215 Rp21.500 30 Rp215 Rp6.450 240 Rp215 Rp51.600 

27/08/2020       20 Rp215 Rp4.300 220 Rp215 Rp47.300 

28/08/2020 100 Rp215 Rp21.500 30 Rp215 Rp6.450 290 Rp215 Rp62.350 

29/08/2020       40 Rp215 Rp8.600 250 Rp215 Rp53.750 

30/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 220 Rp215 Rp47.300 

31/08/2020       60 Rp215 Rp12.900 160 Rp215 Rp34.400 

01/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 30 Rp215 Rp6.450 130 Rp215 Rp27.950 



 
 

             100 Rp230 Rp23.000 

02/09/2020       50 Rp215 Rp10.750 80 Rp215 Rp17.200 

             100 Rp230 Rp23.000 

03/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 40 Rp215 Rp8.600 40 Rp215 Rp8.600 

             200 Rp230 Rp46.000 

04/09/2020       20 Rp215 Rp4.300 20 Rp215 Rp4.300 

             200 Rp230 Rp46.000 

05/09/2020       20 Rp215 Rp4.300 0 Rp215 Rp0 

        20 Rp230 Rp4.600 180 Rp230 Rp41.400 

06/09/2020       40 Rp230 Rp9.200 140 Rp230 Rp32.200 

07/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 60 Rp230 Rp13.800 180 Rp230 Rp41.400 

08/09/2020       50 Rp230 Rp11.500 130 Rp230 Rp29.900 

09/09/2020       40 Rp230 Rp9.200 90 Rp230 Rp20.700 

10/09/2020 200 Rp230 Rp46.000 30 Rp230 Rp6.900 260 Rp230 Rp59.800 

11/09/2020       10 Rp230 Rp2.300 250 Rp230 Rp57.500 

12/09/2020       40 Rp230 Rp9.200 210 Rp230 Rp48.300 



 
 

13/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 20 Rp230 Rp4.600 290 Rp230 Rp66.700 

14/09/2020       80 Rp230 Rp18.400 210 Rp230 Rp48.300 

15/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 60 Rp230 Rp13.800 250 Rp230 Rp57.500 

16/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 50 Rp230 Rp11.500 300 Rp230 Rp69.000 

17/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 40 Rp230 Rp9.200 360 Rp230 Rp82.800 

18/09/2020       10 Rp230 Rp2.300 350 Rp230 Rp80.500 

19/09/2020       40 Rp230 Rp9.200 310 Rp230 Rp71.300 

20/09/2020       50 Rp230 Rp11.500 260 Rp230 Rp59.800 

21/09/2020       10 Rp230 Rp2.300 250 Rp230 Rp57.500 

22/09/2020       80 Rp230 Rp18.400 170 Rp230 Rp39.100 

23/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 10 Rp230 Rp2.300 260 Rp230 Rp59.800 

24/09/2020       30 Rp230 Rp6.900 230 Rp230 Rp52.900 

25/09/2020       50 Rp230 Rp11.500 180 Rp230 Rp41.400 

26/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 20 Rp230 Rp4.600 260 Rp230 Rp59.800 

27/09/2020       60 Rp230 Rp13.800 200 Rp230 Rp46.000 

28/09/2020       10 Rp230 Rp2.300 190 Rp230 Rp43.700 



 
 

29/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 30 Rp230 Rp6.900 260 Rp230 Rp59.800 

30/09/2020       30 Rp230 Rp6.900 230 Rp230 Rp52.900 

01/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 210 Rp230 Rp48.300 

02/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 40 Rp230 Rp9.200 270 Rp230 Rp62.100 

03/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 250 Rp230 Rp57.500 

04/10/2020       30 Rp230 Rp6.900 220 Rp230 Rp50.600 

05/10/2020       30 Rp230 Rp6.900 190 Rp230 Rp43.700 

06/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 90 Rp230 Rp20.700 200 Rp230 Rp46.000 

07/10/2020       10 Rp230 Rp2.300 190 Rp230 Rp43.700 

08/10/2020 200 Rp230 Rp46.000 20 Rp230 Rp4.600 370 Rp230 Rp85.100 

09/10/2020       30 Rp230 Rp6.900 340 Rp230 Rp78.200 

10/10/2020       40 Rp230 Rp9.200 300 Rp230 Rp69.000 

11/10/2020       80 Rp230 Rp18.400 220 Rp230 Rp50.600 

12/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 200 Rp230 Rp46.000 

13/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 180 Rp230 Rp41.400 

14/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 70 Rp230 Rp16.100 210 Rp230 Rp48.300 



 
 

15/10/2020       60 Rp230 Rp13.800 150 Rp230 Rp34.500 

16/10/2020 200 Rp230 Rp46.000 50 Rp230 Rp11.500 300 Rp230 Rp69.000 

17/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 40 Rp230 Rp9.200 360 Rp230 Rp82.800 

18/10/2020       10 Rp230 Rp2.300 350 Rp230 Rp80.500 

19/10/2020       40 Rp230 Rp9.200 310 Rp230 Rp71.300 

20/10/2020       50 Rp230 Rp11.500 260 Rp230 Rp59.800 

21/10/2020       10 Rp230 Rp2.300 250 Rp230 Rp57.500 

22/10/2020       70 Rp230 Rp16.100 180 Rp230 Rp41.400 

23/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 10 Rp230 Rp2.300 270 Rp230 Rp62.100 

24/10/2020       30 Rp230 Rp6.900 240 Rp230 Rp55.200 

25/10/2020       50 Rp230 Rp11.500 190 Rp230 Rp43.700 

26/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 80 Rp230 Rp18.400 210 Rp230 Rp48.300 

28/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 190 Rp230 Rp43.700 

29/10/2020       50 Rp230 Rp11.500 140 Rp230 Rp32.200 

30/10/2020 200 Rp230 Rp46.000 60 Rp230 Rp13.800 280 Rp230 Rp64.400 

31/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 260 Rp230 Rp59.800 



 
 

01/11/2020       50 Rp230 Rp11.500 210 Rp230 Rp48.300 

02/11/2020       20 Rp230 Rp4.600 190 Rp230 Rp43.700 

03/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 160 Rp230 Rp36.800 

04/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 30 Rp230 Rp6.900 230 Rp230 Rp52.900 

05/11/2020       40 Rp230 Rp9.200 190 Rp230 Rp43.700 

06/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 30 Rp230 Rp6.900 260 Rp230 Rp59.800 

07/11/2020       40 Rp230 Rp9.200 220 Rp230 Rp50.600 

08/11/2020 100 Rp230 Rp23.000   Rp230 Rp0 320 Rp230 Rp73.600 

09/11/2020       50 Rp230 Rp11.500 270 Rp230 Rp62.100 

10/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 240 Rp230 Rp55.200 

11/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 60 Rp230 Rp13.800 280 Rp230 Rp64.400 

12/11/2020       60 Rp230 Rp13.800 220 Rp230 Rp50.600 

13/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 70 Rp230 Rp16.100 250 Rp230 Rp57.500 

14/11/2020       10 Rp230 Rp2.300 240 Rp230 Rp55.200 

15/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 50 Rp230 Rp11.500 290 Rp230 Rp66.700 

16/11/2020       50 Rp230 Rp11.500 240 Rp230 Rp55.200 



 
 

17/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 210 Rp230 Rp48.300 

18/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 20 Rp230 Rp4.600 290 Rp230 Rp66.700 

19/11/2020       80 Rp230 Rp18.400 210 Rp230 Rp48.300 

20/11/2020 200 Rp230 Rp46.000   Rp230 Rp0 410 Rp230 Rp94.300 

21/11/2020       70 Rp230 Rp16.100 340 Rp230 Rp78.200 

22/11/2020       60 Rp230 Rp13.800 280 Rp230 Rp64.400 

23/11/2020       80 Rp230 Rp18.400 200 Rp230 Rp46.000 

24/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 170 Rp230 Rp39.100 

25/11/2020 300 Rp230 Rp69.000 30 Rp230 Rp6.900 440 Rp230 Rp101.200 

26/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 410 Rp230 Rp94.300 

27/11/2020       20 Rp230 Rp4.600 390 Rp230 Rp89.700 

28/11/2020       20 Rp230 Rp4.600 370 Rp230 Rp85.100 

29/11/2020       90 Rp230 Rp20.700 280 Rp230 Rp64.400 

30/11/2020       100 Rp230 Rp23.000 180 Rp230 Rp41.400 

01/12/2020       20 Rp230 Rp4.600 160 Rp230 Rp36.800 

02/12/2020       80 Rp230 Rp18.400 80 Rp230 Rp18.400 



 
 

03/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 50 Rp230 Rp11.500 130 Rp230 Rp29.900 

04/12/2020       20 Rp230 Rp4.600 110 Rp230 Rp25.300 

05/12/2020 300 Rp230 Rp69.000 40 Rp230 Rp9.200 370 Rp230 Rp85.100 

06/12/2020       140 Rp230 Rp32.200 230 Rp230 Rp52.900 

07/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 180 Rp230 Rp41.400 

08/12/2020       20 Rp230 Rp4.600 160 Rp230 Rp36.800 

09/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 10 Rp230 Rp2.300 250 Rp230 Rp57.500 

10/12/2020       30 Rp230 Rp6.900 220 Rp230 Rp50.600 

11/12/2020       80 Rp230 Rp18.400 140 Rp230 Rp32.200 

12/12/2020       30 Rp230 Rp6.900 110 Rp230 Rp25.300 

13/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 100 Rp230 Rp23.000 110 Rp230 Rp25.300 

14/12/2020       30 Rp230 Rp6.900 80 Rp230 Rp18.400 

15/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 70 Rp230 Rp16.100 110 Rp230 Rp25.300 

16/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 80 Rp230 Rp18.400 230 Rp230 Rp52.900 

17/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 180 Rp230 Rp41.400 

18/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 130 Rp230 Rp29.900 



 
 

Sumber: Diolah dari Apotek Karya Medika Prabumulih, 2021 

 

 

 

19/12/2020       70 Rp230 Rp16.100 60 Rp230 Rp13.800 

20/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 20 Rp230 Rp4.600 240 Rp230 Rp55.200 

21/12/2020       120 Rp230 Rp27.600 120 Rp230 Rp27.600 

22/12/2020       40 Rp230 Rp9.200 80 Rp230 Rp18.400 

23/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 110 Rp230 Rp25.300 170 Rp230 Rp39.100 

24/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 120 Rp230 Rp27.600 

25/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 50 Rp230 Rp11.500 270 Rp230 Rp62.100 

26/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 220 Rp230 Rp50.600 

27/12/2020       70 Rp230 Rp16.100 150 Rp230 Rp34.500 

28/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 100 Rp230 Rp23.000 

29/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 60 Rp230 Rp13.800 240 Rp230 Rp55.200 

30/12/2020       20 Rp230 Rp4.600 220 Rp230 Rp50.600 

31/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 110 Rp230 Rp25.300 210 Rp230 Rp48.300 



 
 

Berdasarkan analisis data pada tabel 4.1 dengan metode MPKP, terdapat 

250 unit persediaan akhir Asam Mefenamat paada akhir tahun 2019 dengan harga 

per unit sebesar Rp200 menghasilkan nilai persediaan akhir sebesar Rp50.000. 

Persediaan akhir Asam Mefenamat pada tahun 2019 menjadi persediaan awal 

pada tahun 2020. Harga per unit pada persediaan awal menjadi beban pokok 

penjualan dari tanggal 2 Januari 2020 sampai 19 Mei 2020 dengan melakukan 

pembelian sebanyak 3700 unit dengan harga Rp200/unit dengan total Rp740.000. 

Harga ini masih menjadi beban pokok penjualan per unit untuk transaksi 

penjualan dari tanggal 19 Mei 2020 sampai dengan tanggal 22 Mei 2020. 

 Pada tanggal 19 Mei 2020, perusahaan melakukan transaksi pembelian 

persediaan sebanyak 300 unit dengan harga per unit sebesar Rp215 dan diporoleh 

total Rp64.500. Harga per unit pembelian berbeda dengan harga per unit 

persediaan sebelumnya maka terdapat dua klasifikasi harga yaitu sebesar Rp200 

dan Rp215. Harga per unit sebesar Rp200 masih menjadi beban pokok penjualan 

per unit untuk transaksi dari tanggal 19 Mei 2020 sampai 22 Mei 2020. Jadi, harga 

per unit persediaan yang tersisa tanggal untuk tanggal 22 Mei 2020 adalah Rp215, 

harga per unit tersebut menjadi beban pokok penjualan dari tanggal 22 Mei 2020 

sampai dengan tanggal 5 September 2020 dengan pembelian sebanyak 4010 unit 

dengan total Rp862.150. 

Pada tanggal 1 September 2020, perusahaan melakukan transaksi pembelian 

persediaan sebanyak 100 unit dengan harga per unit Rp230 dengan total harga 

Rp23.000. harga per unit pembelian berbeda dengan harga per unit persediaan 

sebelumnya maka terdapat dua klasifikasi yaitu sebesar Rp215 dan Rp230. Harga 

per unit sebesar Rp215 masih menjadi beban pokok penjualan per unit untuk 

transaksi penjualan dari tanggal 1 September 2020 sampai 5 September 2020. 

Jadi, harga per unit untuk persediaan yang tersisa sebesar Rp230, harga per unit 

ini menjadi beban pokok penjualan untuk 5 September 2020 sampai 31 Desember 

2020 dengan total pembelian sebanyak 5400 unit dengan total harga sebesar 

Rp1.242.000. Nilai persediaan akhir dengan metode MPKP sebesar Rp48.300 



 
 

dengan jumlah persediaan akhir sebanyak 210 unit terdiri dari satu klasifikasi 

harga Rp230 per unit. 



 
 

Tabel 

Kartu Persediaan Asam Mefenamat – Metode Rata-rata Tertimbang 

Tahun 2020 

 

Kartu Persediaan: Asam Mefenamat 

Tanggal 
Masuk Keluar Saldo 

Unit Harga/Unit Jumlah Unit Harga/Unit Jumlah Unit Harga/Unit Jumlah 

01/01/2020             250 Rp200,00 Rp50.000 

02/01/2020       50 Rp200 Rp10.000 200 Rp200,00 Rp40.000 

03/01/2020       20 Rp200 Rp4.000 180 Rp200,00 Rp36.000 

04/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200,00 Rp48.000 

05/01/2020       40 Rp200 Rp8.000 200 Rp200,00 Rp40.000 

06/01/2020       10 Rp200 Rp2.000 190 Rp200,00 Rp38.000 

07/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 260 Rp200,00 Rp52.000 

08/01/2020       40 Rp200 Rp8.000 220 Rp200,00 Rp44.000 

09/01/2020       20 Rp200 Rp4.000 200 Rp200,00 Rp40.000 

10/01/2020       60 Rp200 Rp12.000 140 Rp200,00 Rp28.000 



 
 

11/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 110 Rp200,00 Rp22.000 

12/01/2020 200 Rp200 Rp40.000 60 Rp200 Rp12.000 250 Rp200,00 Rp50.000 

13/01/2020       20 Rp200 Rp4.000 230 Rp200,00 Rp46.000 

14/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 200 Rp200,00 Rp40.000 

15/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 260 Rp200,00 Rp52.000 

16/01/2020       10 Rp200 Rp2.000 250 Rp200,00 Rp50.000 

18/01/2020       40 Rp200 Rp8.000 210 Rp200,00 Rp42.000 

19/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 280 Rp200,00 Rp56.000 

20/01/2020       40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200,00 Rp48.000 

21/01/2020       10 Rp200 Rp2.000 230 Rp200,00 Rp46.000 

22/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 200 Rp200,00 Rp40.000 

23/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 170 Rp200,00 Rp34.000 

24/01/2020 100 Rp200 Rp20.000       270 Rp200,00 Rp54.000 

25/01/2020       30 Rp200 Rp6.000 240 Rp200,00 Rp48.000 

26/01/2020       50 Rp200 Rp10.000 190 Rp200,00 Rp38.000 

28/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 280 Rp200,00 Rp56.000 



 
 

29/01/2020       50 Rp200 Rp10.000 230 Rp200,00 Rp46.000 

30/01/2020       20 Rp200 Rp4.000 210 Rp200,00 Rp42.000 

31/01/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 290 Rp200,00 Rp58.000 

01/02/2020       30 Rp200 Rp6.000 260 Rp200,00 Rp52.000 

02/02/2020       60 Rp200 Rp12.000 200 Rp200,00 Rp40.000 

03/02/2020       40 Rp200 Rp8.000 160 Rp200,00 Rp32.000 

04/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 50 Rp200 Rp10.000 210 Rp200,00 Rp42.000 

05/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 300 Rp200,00 Rp60.000 

06/02/2020       50 Rp200 Rp10.000 250 Rp200,00 Rp50.000 

07/02/2020       40 Rp200 Rp8.000 210 Rp200,00 Rp42.000 

08/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 280 Rp200,00 Rp56.000 

09/02/2020       40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200,00 Rp48.000 

10/02/2020       20 Rp200 Rp4.000 220 Rp200,00 Rp44.000 

11/02/2020       40 Rp200 Rp8.000 180 Rp200,00 Rp36.000 

12/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200,00 Rp48.000 

13/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 320 Rp200,00 Rp64.000 



 
 

15/02/2020       10 Rp200 Rp2.000 310 Rp200,00 Rp62.000 

16/02/2020       70 Rp200 Rp14.000 240 Rp200,00 Rp48.000 

17/02/2020       10 Rp200 Rp2.000 230 Rp200,00 Rp46.000 

18/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 310 Rp200,00 Rp62.000 

19/02/2020       70 Rp200 Rp14.000 240 Rp200,00 Rp48.000 

20/02/2020       50 Rp200 Rp10.000 190 Rp200,00 Rp38.000 

21/02/2020       30 Rp200 Rp6.000 160 Rp200,00 Rp32.000 

22/02/2020 100 Rp200 Rp20.000       260 Rp200,00 Rp52.000 

23/02/2020       30 Rp200 Rp6.000 230 Rp200,00 Rp46.000 

24/02/2020       10 Rp200 Rp2.000 220 Rp200,00 Rp44.000 

25/02/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 310 Rp200,00 Rp62.000 

26/02/2020       30 Rp200 Rp6.000 280 Rp200,00 Rp56.000 

27/02/2020       20 Rp200 Rp4.000 260 Rp200,00 Rp52.000 

28/02/2020       10 Rp200 Rp2.000 250 Rp200,00 Rp50.000 

29/02/2020       70 Rp200 Rp14.000 180 Rp200,00 Rp36.000 

01/03/2020       60 Rp200 Rp12.000 120 Rp200,00 Rp24.000 



 
 

02/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 110 Rp200,00 Rp22.000 

03/03/2020 200 Rp200 Rp40.000 30 Rp200 Rp6.000 280 Rp200,00 Rp56.000 

04/03/2020       40 Rp200 Rp8.000 240 Rp200,00 Rp48.000 

05/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 60 Rp200 Rp12.000 280 Rp200,00 Rp56.000 

06/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 260 Rp200,00 Rp52.000 

07/03/2020       30 Rp200 Rp6.000 230 Rp200,00 Rp46.000 

08/03/2020 100 Rp200 Rp20.000       330 Rp200,00 Rp66.000 

09/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 320 Rp200,00 Rp64.000 

10/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 300 Rp200,00 Rp60.000 

11/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 280 Rp200,00 Rp56.000 

12/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 260 Rp200,00 Rp52.000 

13/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 350 Rp200,00 Rp70.000 

15/03/2020       40 Rp200 Rp8.000 310 Rp200,00 Rp62.000 

16/03/2020       20 Rp200 Rp4.000 290 Rp200,00 Rp58.000 

18/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 360 Rp200,00 Rp72.000 

19/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 350 Rp200,00 Rp70.000 



 
 

20/03/2020       40 Rp200 Rp8.000 310 Rp200,00 Rp62.000 

21/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 300 Rp200,00 Rp60.000 

22/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 390 Rp200,00 Rp78.000 

23/03/2020       30 Rp200 Rp6.000 360 Rp200,00 Rp72.000 

24/03/2020       30 Rp200 Rp6.000 330 Rp200,00 Rp66.000 

25/03/2020       60 Rp200 Rp12.000 270 Rp200,00 Rp54.000 

26/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 340 Rp200,00 Rp68.000 

27/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 330 Rp200,00 Rp66.000 

28/03/2020       40 Rp200 Rp8.000 290 Rp200,00 Rp58.000 

29/03/2020       10 Rp200 Rp2.000 280 Rp200,00 Rp56.000 

30/03/2020 100 Rp200 Rp20.000 50 Rp200 Rp10.000 330 Rp200,00 Rp66.000 

01/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 300 Rp200,00 Rp60.000 

02/04/2020       20 Rp200 Rp4.000 280 Rp200,00 Rp56.000 

03/04/2020       20 Rp200 Rp4.000 260 Rp200,00 Rp52.000 

04/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 340 Rp200,00 Rp68.000 

05/04/2020       10 Rp200 Rp2.000 330 Rp200,00 Rp66.000 



 
 

06/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 390 Rp200,00 Rp78.000 

07/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 360 Rp200,00 Rp72.000 

08/04/2020       60 Rp200 Rp12.000 300 Rp200,00 Rp60.000 

09/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 380 Rp200,00 Rp76.000 

10/04/2020       50 Rp200 Rp10.000 330 Rp200,00 Rp66.000 

11/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 290 Rp200,00 Rp58.000 

12/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 370 Rp200,00 Rp74.000 

13/04/2020       20 Rp200 Rp4.000 350 Rp200,00 Rp70.000 

14/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 70 Rp200 Rp14.000 380 Rp200,00 Rp76.000 

15/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 340 Rp200,00 Rp68.000 

16/04/2020       20 Rp200 Rp4.000 320 Rp200,00 Rp64.000 

17/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 20 Rp200 Rp4.000 400 Rp200,00 Rp80.000 

18/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 360 Rp200,00 Rp72.000 

19/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 40 Rp200 Rp8.000 420 Rp200,00 Rp84.000 

20/04/2020       10 Rp200 Rp2.000 410 Rp200,00 Rp82.000 

21/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 370 Rp200,00 Rp74.000 



 
 

22/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 340 Rp200,00 Rp68.000 

23/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 60 Rp200 Rp12.000 380 Rp200,00 Rp76.000 

24/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 340 Rp200,00 Rp68.000 

26/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 430 Rp200,00 Rp86.000 

27/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 400 Rp200,00 Rp80.000 

28/04/2020       30 Rp200 Rp6.000 370 Rp200,00 Rp74.000 

29/04/2020       40 Rp200 Rp8.000 330 Rp200,00 Rp66.000 

30/04/2020 100 Rp200 Rp20.000 30 Rp200 Rp6.000 400 Rp200,00 Rp80.000 

01/05/2020       10 Rp200 Rp2.000 390 Rp200,00 Rp78.000 

02/05/2020 100 Rp200 Rp20.000 10 Rp200 Rp2.000 480 Rp200,00 Rp96.000 

03/05/2020       30 Rp200 Rp6.000 450 Rp200,00 Rp90.000 

04/05/2020       30 Rp200 Rp6.000 420 Rp200,00 Rp84.000 

05/05/2020       20 Rp200 Rp4.000 400 Rp200,00 Rp80.000 

06/05/2020       10 Rp200 Rp2.000 390 Rp200,00 Rp78.000 

07/05/2020       20 Rp200 Rp4.000 370 Rp200,00 Rp74.000 

08/05/2020       30 Rp200 Rp6.000 340 Rp200,00 Rp68.000 



 
 

10/05/2020       50 Rp200 Rp10.000 290 Rp200,00 Rp58.000 

11/05/2020       20 Rp200 Rp4.000 270 Rp200,00 Rp54.000 

12/05/2020       30 Rp200 Rp6.000 240 Rp200,00 Rp48.000 

13/05/2020       10 Rp200 Rp2.000 230 Rp200,00 Rp46.000 

15/05/2020       70 Rp200 Rp14.000 160 Rp200,00 Rp32.000 

16/05/2020       10 Rp200 Rp2.000 150 Rp200,00 Rp30.000 

17/05/2020       40 Rp200 Rp8.000 110 Rp200,00 Rp22.000 

18/05/2020       20 Rp200 Rp4.000 90 Rp200,00 Rp18.000 

19/05/2020 300 Rp215 Rp64.500 30 Rp212 Rp6.346 360 Rp211,54 Rp76.320 

20/05/2020       10 Rp212 Rp2.120 350 Rp212,00 Rp74.200 

21/05/2020       20 Rp212 Rp4.240 330 Rp212,00 Rp69.960 

22/05/2020       110 Rp212 Rp23.320 220 Rp212,00 Rp46.640 

23/05/2020       30 Rp212 Rp6.360 190 Rp212,00 Rp40.280 

26/05/2020       70 Rp212 Rp14.840 120 Rp212,00 Rp25.440 

27/05/2020       40 Rp212 Rp8.480 80 Rp212,00 Rp16.960 

28/05/2020 200 Rp215 Rp43.000 50 Rp214 Rp10.707 230 Rp214,14 Rp49.220 



 
 

29/05/2020       20 Rp214 Rp4.280 210 Rp214,00 Rp44.940 

30/05/2020       10 Rp214 Rp2.140 200 Rp214,00 Rp42.800 

31/05/2020 100 Rp215 Rp21.500 20 Rp214 Rp4.287 280 Rp214,33 Rp59.920 

01/06/2020       60 Rp214 Rp12.840 220 Rp214,00 Rp47.080 

02/06/2020       60 Rp214 Rp12.840 160 Rp214,00 Rp34.240 

03/06/2020       50 Rp214 Rp10.700 110 Rp214,00 Rp23.540 

04/06/2020       20 Rp214 Rp4.280 90 Rp214,00 Rp19.260 

05/06/2020 200 Rp215 Rp43.000 50 Rp215 Rp10.734 240 Rp214,69 Rp51.600 

06/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 210 Rp215,00 Rp45.150 

07/06/2020       20 Rp215 Rp4.300 190 Rp215,00 Rp40.850 

08/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 160 Rp215,00 Rp34.400 

09/06/2020       20 Rp215 Rp4.300 140 Rp215,00 Rp30.100 

10/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 10 Rp215 Rp2.150 230 Rp215,00 Rp49.450 

11/06/2020       60 Rp215 Rp12.900 170 Rp215,00 Rp36.550 

12/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 20 Rp215 Rp4.300 250 Rp215,00 Rp53.750 

13/06/2020       40 Rp215 Rp8.600 210 Rp215,00 Rp45.150 



 
 

14/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 80 Rp215 Rp17.200 230 Rp215,00 Rp49.450 

15/06/2020       40 Rp215 Rp8.600 190 Rp215,00 Rp40.850 

16/06/2020       70 Rp215 Rp15.050 120 Rp215,00 Rp25.800 

17/06/2020       10 Rp215 Rp2.150 110 Rp215,00 Rp23.650 

18/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 20 Rp215 Rp4.300 190 Rp215,00 Rp40.850 

19/06/2020 110 Rp215 Rp23.650 10 Rp215 Rp2.150 290 Rp215,00 Rp62.350 

20/06/2020       20 Rp215 Rp4.300 270 Rp215,00 Rp58.050 

22/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 240 Rp215,00 Rp51.600 

23/06/2020       50 Rp215 Rp10.750 190 Rp215,00 Rp40.850 

24/06/2020 100 Rp215 Rp21.500 50 Rp215 Rp10.750 240 Rp215,00 Rp51.600 

25/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 210 Rp215,00 Rp45.150 

26/06/2020       60 Rp215 Rp12.900 150 Rp215,00 Rp32.250 

27/06/2020       30 Rp215 Rp6.450 120 Rp215,00 Rp25.800 

28/06/2020 300 Rp215 Rp64.500 50 Rp215 Rp10.750 370 Rp215,00 Rp79.550 

29/06/2020       90 Rp215 Rp19.350 280 Rp215,00 Rp60.200 

30/06/2020       10 Rp215 Rp2.150 270 Rp215,00 Rp58.050 



 
 

01/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 260 Rp215,00 Rp55.900 

02/07/2020       70 Rp215 Rp15.050 190 Rp215,00 Rp40.850 

03/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 180 Rp215,00 Rp38.700 

04/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 140 Rp215,00 Rp30.100 

05/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 100 Rp215,00 Rp21.500 

06/07/2020 200 Rp215 Rp43.000 40 Rp215 Rp8.600 260 Rp215,00 Rp55.900 

07/07/2020       30 Rp215 Rp6.450 230 Rp215,00 Rp49.450 

08/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 190 Rp215,00 Rp40.850 

09/07/2020       30 Rp215 Rp6.450 160 Rp215,00 Rp34.400 

10/07/2020 300 Rp215 Rp64.500 40 Rp215 Rp8.600 420 Rp215,00 Rp90.300 

11/07/2020       20 Rp215 Rp4.300 400 Rp215,00 Rp86.000 

12/07/2020       50 Rp215 Rp10.750 350 Rp215,00 Rp75.250 

13/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 310 Rp215,00 Rp66.650 

14/07/2020       90 Rp215 Rp19.350 220 Rp215,00 Rp47.300 

15/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 180 Rp215,00 Rp38.700 

16/07/2020 100 Rp215 Rp21.500 40 Rp215 Rp8.600 240 Rp215,00 Rp51.600 



 
 

17/07/2020       50 Rp215 Rp10.750 190 Rp215,00 Rp40.850 

18/07/2020 200 Rp215 Rp43.000 70 Rp215 Rp15.050 320 Rp215,00 Rp68.800 

19/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 310 Rp215,00 Rp66.650 

20/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 300 Rp215,00 Rp64.500 

22/07/2020       90 Rp215 Rp19.350 210 Rp215,00 Rp45.150 

23/07/2020       40 Rp215 Rp8.600 170 Rp215,00 Rp36.550 

24/07/2020       60 Rp215 Rp12.900 110 Rp215,00 Rp23.650 

25/07/2020       50 Rp215 Rp10.750 60 Rp215,00 Rp12.900 

26/07/2020 200 Rp215 Rp43.000 60 Rp215 Rp12.900 200 Rp215,00 Rp43.000 

27/07/2020       50 Rp215 Rp10.750 150 Rp215,00 Rp32.250 

28/07/2020 100 Rp215 Rp21.500 50 Rp215 Rp10.750 200 Rp215,00 Rp43.000 

29/07/2020       10 Rp215 Rp2.150 190 Rp215,00 Rp40.850 

30/07/2020       30 Rp215 Rp6.450 160 Rp215,00 Rp34.400 

01/08/2020 200 Rp215 Rp43.000 140 Rp215 Rp30.100 220 Rp215,00 Rp47.300 

02/08/2020       50 Rp215 Rp10.750 170 Rp215,00 Rp36.550 

03/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 160 Rp215,00 Rp34.400 



 
 

04/08/2020 200 Rp215 Rp43.000 30 Rp215 Rp6.450 330 Rp215,00 Rp70.950 

05/08/2020       80 Rp215 Rp17.200 250 Rp215,00 Rp53.750 

06/08/2020       50 Rp215 Rp10.750 200 Rp215,00 Rp43.000 

07/08/2020       40 Rp215 Rp8.600 160 Rp215,00 Rp34.400 

08/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 150 Rp215,00 Rp32.250 

09/08/2020 200 Rp215 Rp43.000 30 Rp215 Rp6.450 320 Rp215,00 Rp68.800 

10/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 310 Rp215,00 Rp66.650 

11/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 300 Rp215,00 Rp64.500 

12/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 270 Rp215,00 Rp58.050 

13/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 240 Rp215,00 Rp51.600 

14/08/2020 100 Rp215 Rp21.500 40 Rp215 Rp8.600 300 Rp215,00 Rp64.500 

15/08/2020 100 Rp215 Rp21.500 30 Rp215 Rp6.450 370 Rp215,00 Rp79.550 

16/08/2020       100 Rp215 Rp21.500 270 Rp215,00 Rp58.050 

17/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 240 Rp215,00 Rp51.600 

18/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 230 Rp215,00 Rp49.450 

19/08/2020       10 Rp215 Rp2.150 220 Rp215,00 Rp47.300 



 
 

21/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 190 Rp215,00 Rp40.850 

22/08/2020       50 Rp215 Rp10.750 140 Rp215,00 Rp30.100 

23/08/2020 200 Rp215 Rp43.000 60 Rp215 Rp12.900 280 Rp215,00 Rp60.200 

24/08/2020       60 Rp215 Rp12.900 220 Rp215,00 Rp47.300 

25/08/2020       50 Rp215 Rp10.750 170 Rp215,00 Rp36.550 

26/08/2020 100 Rp215 Rp21.500 30 Rp215 Rp6.450 240 Rp215,00 Rp51.600 

27/08/2020       20 Rp215 Rp4.300 220 Rp215,00 Rp47.300 

28/08/2020 100 Rp215 Rp21.500 30 Rp215 Rp6.450 290 Rp215,00 Rp62.350 

29/08/2020       40 Rp215 Rp8.600 250 Rp215,00 Rp53.750 

30/08/2020       30 Rp215 Rp6.450 220 Rp215,00 Rp47.300 

31/08/2020       60 Rp215 Rp12.900 160 Rp215,00 Rp34.400 

01/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 30 Rp221 Rp6.623 230 Rp220,77 Rp50.830 

02/09/2020       50 Rp221 Rp11.050 180 Rp221,00 Rp39.780 

03/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 40 Rp224 Rp8.969 240 Rp224,21 Rp53.760 

04/09/2020       20 Rp224 Rp4.480 220 Rp224,00 Rp49.280 

05/09/2020       40 Rp224 Rp8.960 180 Rp224,00 Rp40.320 



 
 

06/09/2020       40 Rp224 Rp8.960 140 Rp224,00 Rp31.360 

07/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 60 Rp227 Rp13.590 180 Rp226,50 Rp40.860 

08/09/2020       50 Rp227 Rp11.350 130 Rp227,00 Rp29.510 

09/09/2020       40 Rp227 Rp9.080 90 Rp227,00 Rp20.430 

10/09/2020 200 Rp230 Rp46.000 30 Rp229 Rp6.872 260 Rp229,07 Rp59.540 

11/09/2020       10 Rp229 Rp2.290 250 Rp229,00 Rp57.250 

12/09/2020       40 Rp229 Rp9.160 210 Rp229,00 Rp48.090 

13/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 20 Rp229 Rp4.586 290 Rp229,32 Rp66.410 

14/09/2020       80 Rp229 Rp18.320 210 Rp229,00 Rp48.090 

15/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 60 Rp229 Rp13.759 250 Rp229,32 Rp57.250 

16/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 50 Rp229 Rp11.464 300 Rp229,29 Rp68.700 

17/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 40 Rp229 Rp9.170 360 Rp229,25 Rp82.440 

18/09/2020       10 Rp229 Rp2.290 350 Rp229,00 Rp80.150 

19/09/2020       40 Rp229 Rp9.160 310 Rp229,00 Rp70.990 

20/09/2020       50 Rp229 Rp11.450 260 Rp229,00 Rp59.540 

21/09/2020       10 Rp229 Rp2.290 250 Rp229,00 Rp57.250 



 
 

22/09/2020       80 Rp229 Rp18.320 170 Rp229,00 Rp38.930 

23/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 10 Rp229 Rp2.294 260 Rp229,37 Rp59.540 

24/09/2020       30 Rp229 Rp6.870 230 Rp229,00 Rp52.670 

25/09/2020       50 Rp229 Rp11.450 180 Rp229,00 Rp41.220 

26/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 20 Rp229 Rp4.587 260 Rp229,36 Rp59.540 

27/09/2020       60 Rp229 Rp13.740 200 Rp229,00 Rp45.800 

28/09/2020       10 Rp229 Rp2.290 190 Rp229,00 Rp43.510 

29/09/2020 100 Rp230 Rp23.000 30 Rp229 Rp6.880 260 Rp229,34 Rp59.540 

30/09/2020       30 Rp229 Rp6.870 230 Rp229,00 Rp52.670 

01/10/2020       20 Rp229 Rp4.580 210 Rp229,00 Rp48.090 

02/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 40 Rp229 Rp9.173 270 Rp229,32 Rp61.830 

03/10/2020       20 Rp229 Rp4.580 250 Rp229,00 Rp57.250 

04/10/2020       30 Rp229 Rp6.870 220 Rp229,00 Rp50.380 

05/10/2020       30 Rp229 Rp6.870 190 Rp229,00 Rp43.510 

06/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 90 Rp229 Rp20.641 200 Rp229,34 Rp45.800 

07/10/2020       10 Rp229 Rp2.290 190 Rp229,00 Rp43.510 



 
 

08/10/2020 200 Rp230 Rp46.000 20 Rp230 Rp4.590 370 Rp229,51 Rp85.100 

09/10/2020       30 Rp230 Rp6.900 340 Rp230,00 Rp78.200 

10/10/2020       40 Rp230 Rp9.200 300 Rp230,00 Rp69.000 

11/10/2020       80 Rp230 Rp18.400 220 Rp230,00 Rp50.600 

12/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 200 Rp230,00 Rp46.000 

13/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 180 Rp230,00 Rp41.400 

14/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 70 Rp230 Rp16.100 210 Rp230,00 Rp48.300 

15/10/2020       60 Rp230 Rp13.800 150 Rp230,00 Rp34.500 

16/10/2020 200 Rp230 Rp46.000 50 Rp230 Rp11.500 300 Rp230,00 Rp69.000 

17/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 40 Rp230 Rp9.200 360 Rp230,00 Rp82.800 

18/10/2020       10 Rp230 Rp2.300 350 Rp230,00 Rp80.500 

19/10/2020       40 Rp230 Rp9.200 310 Rp230,00 Rp71.300 

20/10/2020       50 Rp230 Rp11.500 260 Rp230,00 Rp59.800 

21/10/2020       10 Rp230 Rp2.300 250 Rp230,00 Rp57.500 

22/10/2020       70 Rp230 Rp16.100 180 Rp230,00 Rp41.400 

23/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 10 Rp230 Rp2.300 270 Rp230,00 Rp62.100 



 
 

24/10/2020       30 Rp230 Rp6.900 240 Rp230,00 Rp55.200 

25/10/2020       50 Rp230 Rp11.500 190 Rp230,00 Rp43.700 

26/10/2020 100 Rp230 Rp23.000 80 Rp230 Rp18.400 210 Rp230,00 Rp48.300 

28/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 190 Rp230,00 Rp43.700 

29/10/2020       50 Rp230 Rp11.500 140 Rp230,00 Rp32.200 

30/10/2020 200 Rp230 Rp46.000 60 Rp230 Rp13.800 280 Rp230,00 Rp64.400 

31/10/2020       20 Rp230 Rp4.600 260 Rp230,00 Rp59.800 

01/11/2020       50 Rp230 Rp11.500 210 Rp230,00 Rp48.300 

02/11/2020       20 Rp230 Rp4.600 190 Rp230,00 Rp43.700 

03/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 160 Rp230,00 Rp36.800 

04/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 30 Rp230 Rp6.900 230 Rp230,00 Rp52.900 

05/11/2020       40 Rp230 Rp9.200 190 Rp230,00 Rp43.700 

06/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 30 Rp230 Rp6.900 260 Rp230,00 Rp59.800 

07/11/2020       40 Rp230 Rp9.200 220 Rp230,00 Rp50.600 

08/11/2020 100 Rp230 Rp23.000       320 Rp230,00 Rp73.600 

09/11/2020       50 Rp230 Rp11.500 270 Rp230,00 Rp62.100 



 
 

10/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 240 Rp230,00 Rp55.200 

11/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 60 Rp230 Rp13.800 280 Rp230,00 Rp64.400 

12/11/2020       60 Rp230 Rp13.800 220 Rp230,00 Rp50.600 

13/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 70 Rp230 Rp16.100 250 Rp230,00 Rp57.500 

14/11/2020       10 Rp230 Rp2.300 240 Rp230,00 Rp55.200 

15/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 50 Rp230 Rp11.500 290 Rp230,00 Rp66.700 

16/11/2020       50 Rp230 Rp11.500 240 Rp230,00 Rp55.200 

17/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 210 Rp230,00 Rp48.300 

18/11/2020 100 Rp230 Rp23.000 20 Rp230 Rp4.600 290 Rp230,00 Rp66.700 

19/11/2020       80 Rp230 Rp18.400 210 Rp230,00 Rp48.300 

20/11/2020 200 Rp230 Rp46.000       410 Rp230,00 Rp94.300 

21/11/2020       70 Rp230 Rp16.100 340 Rp230,00 Rp78.200 

22/11/2020       60 Rp230 Rp13.800 280 Rp230,00 Rp64.400 

23/11/2020       80 Rp230 Rp18.400 200 Rp230,00 Rp46.000 

24/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 170 Rp230,00 Rp39.100 

25/11/2020 300 Rp230 Rp69.000 30 Rp230 Rp6.900 440 Rp230,00 Rp101.200 



 
 

26/11/2020       30 Rp230 Rp6.900 410 Rp230,00 Rp94.300 

27/11/2020       20 Rp230 Rp4.600 390 Rp230,00 Rp89.700 

28/11/2020       20 Rp230 Rp4.600 370 Rp230,00 Rp85.100 

29/11/2020       90 Rp230 Rp20.700 280 Rp230,00 Rp64.400 

30/11/2020       100 Rp230 Rp23.000 180 Rp230,00 Rp41.400 

01/12/2020       20 Rp230 Rp4.600 160 Rp230,00 Rp36.800 

02/12/2020       80 Rp230 Rp18.400 80 Rp230,00 Rp18.400 

03/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 50 Rp230 Rp11.500 130 Rp230,00 Rp29.900 

04/12/2020       20 Rp230 Rp4.600 110 Rp230,00 Rp25.300 

05/12/2020 300 Rp230 Rp69.000 40 Rp230 Rp9.200 370 Rp230,00 Rp85.100 

06/12/2020       140 Rp230 Rp32.200 230 Rp230,00 Rp52.900 

07/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 180 Rp230,00 Rp41.400 

08/12/2020       20 Rp230 Rp4.600 160 Rp230,00 Rp36.800 

09/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 10 Rp230 Rp2.300 250 Rp230,00 Rp57.500 

10/12/2020       30 Rp230 Rp6.900 220 Rp230,00 Rp50.600 

11/12/2020       80 Rp230 Rp18.400 140 Rp230,00 Rp32.200 



 
 

12/12/2020       30 Rp230 Rp6.900 110 Rp230,00 Rp25.300 

13/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 100 Rp230 Rp23.000 110 Rp230,00 Rp25.300 

14/12/2020       30 Rp230 Rp6.900 80 Rp230,00 Rp18.400 

15/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 70 Rp230 Rp16.100 110 Rp230,00 Rp25.300 

16/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 80 Rp230 Rp18.400 230 Rp230,00 Rp52.900 

17/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 180 Rp230,00 Rp41.400 

18/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 130 Rp230,00 Rp29.900 

19/12/2020       70 Rp230 Rp16.100 60 Rp230,00 Rp13.800 

20/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 20 Rp230 Rp4.600 240 Rp230,00 Rp55.200 

21/12/2020       120 Rp230 Rp27.600 120 Rp230,00 Rp27.600 

22/12/2020       40 Rp230 Rp9.200 80 Rp230,00 Rp18.400 

23/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 110 Rp230 Rp25.300 170 Rp230,00 Rp39.100 

24/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 120 Rp230,00 Rp27.600 

25/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 50 Rp230 Rp11.500 270 Rp230,00 Rp62.100 

26/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 220 Rp230,00 Rp50.600 

27/12/2020       70 Rp230 Rp16.100 150 Rp230,00 Rp34.500 



 
 

28/12/2020       50 Rp230 Rp11.500 100 Rp230,00 Rp23.000 

29/12/2020 200 Rp230 Rp46.000 60 Rp230 Rp13.800 240 Rp230,00 Rp55.200 

30/12/2020       20 Rp230 Rp4.600 220 Rp230,00 Rp50.600 

31/12/2020 100 Rp230 Rp23.000 110 Rp230 Rp25.300 210 Rp230,00 Rp48.300 

Sumber: Diolah dari Apotek Karya Medika Prabumulih, 2021 

 

 

 

 



 
 

Berdasarkan analisis data pada tabel 4.2 dengan metode rata-rata 

tertimbang, terdapat 250 unit persediaan akhir Asam Mefenamat paada akhir 

tahun 2019 dengan harga per unit sebesar Rp200 menghasilkan nilai persediaan 

akhir sebesar Rp50.000. Persediaan akhir Asam Mefenamat pada tahun 2019 

menjadi persediaan awal pada tahun 2020. Harga per unit pada persediaan awal 

menjadi beban pokok penjualan dari tanggal 2 Januari 2020 sampai 18 Mei 2020 

dengan melakukan pembelian sebanyak 3700 unit dengan harga Rp200/unit 

dengan total Rp740.000.  

 Pada tanggal 19 Mei 2020, perusahaan melakukan transaksi pembelian 

persediaan sebanyak 300 unit dengan total Rp64.500 sehingga diperoleh harga per 

unit sebesar Rp215. Harga per unit pembelian berbeda dengan harga per unit 

persediaan sebelumnya maka terdapat dua klasifikasi harga yaitu sebesar Rp200 

dan Rp215. Persediaan sebanyak 90 unit dengan harga Rp200 menghasilkan nilai 

persediaan sebesar Rp18.000 dan persediaan sebanyak 300 unit dengan harga 

Rp215 menghasilkan nilai persediaan sebesar Rp64.500. Jadi, jumlah persediaan 

yang tersedia untuk dijual sebanyak 390 unit. Nilai persediaan sebesar Rp18.000 

dijumlahkan dengan Rp64.500 maka diperoleh nilai persediaan untuk tanggal 19 

Mei 2020 sebesar Rp82.500 dibagi dengan jumlah unit persediaan yaitu 390 unit 

sehingga diperoeh harga per unit sebesar Rp212. Harga per unit ini menjadi beban 

pokok penjualan per unit untuk transaksi penjualan dari tanggal 19 Mei 2020 

sampai dengan tanggal 27 Mei 2020. 

Pada tanggal 28 Mei 2020, perusahaan melakukan transaksi pembelian 

persediaan sebanyak 200 unit dengan harga per unit Rp215 dengan total harga 

Rp43.000. Harga per unit pembelian sama dengan harga sebelumnya. Persediaan 

sebanyak 80 unit dengan harga Rp212 menghasilkan nilai persediaan sebesar 

Rp16.960 dan persediaan sebanyak 200 unit dengan harga Rp215 menghasilkan 

nilai persediaan sebesar Rp43.000. Jadi, jumlah persediaan yang tersedia untuk 

dijual sebanyak 280 unit. Nilai persediaan sebesar Rp16.960 dijumlahkan dengan 

Rp43.000 maka diperoleh nilai persediaan untuk tanggal 28 Mei 2020 sebesar 

Rp59.960 dibagi dengan jumlah unit persediaan yaitu 280 unit sehingga diperoeh 



 
 

harga per unit sebesar Rp214,14. Harga per unit ini menjadi beban pokok 

penjualan per unit untuk transaksi penjualan dari tanggal 28 Mei 2020 sampai 

dengan tanggal 4 Juni 2020. 

Pada tanggal 5 Juni 2020, perusahaan melakukan transaksi pembelian 

persediaan sebanyak 200 unit dengan harga per unit Rp215 dengan total harga 

Rp43.000. Harga per unit pembelian sama dengan harga sebelumnya. Persediaan 

sebanyak 90 unit dengan harga Rp214 menghasilkan nilai persediaan sebesar 

Rp19.260 dan persediaan sebanyak 200 unit dengan harga Rp215 menghasilkan 

nilai persediaan sebesar Rp43.000. Jadi, jumlah persediaan yang tersedia untuk 

dijual sebanyak 290 unit. Nilai persediaan sebesar Rp19.260 dijumlahkan dengan 

Rp43.000 maka diperoleh nilai persediaan untuk tanggal 28 Mei 2020 sebesar 

Rp62.260 dibagi dengan jumlah unit persediaan yaitu 290 unit sehingga diperoeh 

harga per unit sebesar Rp214,68. Pembelian berikutnya dengan harga yang sama 

mendapatkan harga per unit yang sama sehingga harga per unit ini menjadi beban 

pokok penjualan per unit untuk transaksi penjualan dari tanggal 5 Juni 2020 

sampai dengan tanggal 31 Agustus 2020. 

Pada tanggal 1 September 2020, perusahaan melakukan transaksi pembelian 

persediaan sebanyak 100 unit dengan total Rp23.000 sehingga diperoleh harga per 

unit sebesar Rp230. Harga per unit pembelian berbeda dengan harga per unit 

persediaan sebelumnya maka terdapat dua klasifikasi harga yaitu sebesar Rp215 

dan Rp230. Persediaan sebanyak 160 unit dengan harga Rp215 menghasilkan 

nilai persediaan sebesar Rp34.400 dan persediaan sebanyak 100 unit dengan harga 

Rp230 menghasilkan nilai persediaan sebesar Rp23.000. Jadi, jumlah persediaan 

yang tersedia untuk dijual sebanyak 260 unit. Nilai persediaan sebesar Rp34.400 

dijumlahkan dengan Rp23.000 maka diperoleh nilai persediaan untuk tanggal 1 

September 2020 sebesar Rp57.400 dibagi dengan jumlah unit persediaan yaitu 

260 unit sehingga diperoeh harga per unit sebesar Rp221. Harga per unit ini 

menjadi beban pokok penjualan per unit untuk transaksi penjualan dari tanggal 1 

September 2020 sampai dengan tanggal 2 September 2020. 



 
 

Pada tanggal 3 September 2020, perusahaan melakukan transaksi pembelian 

persediaan sebanyak 100 unit dengan harga per unit Rp230 dengan total harga 

Rp23.000. Harga per unit pembelian sama dengan harga sebelumnya. Persediaan 

sebanyak 180 unit dengan harga Rp221 menghasilkan nilai persediaan sebesar 

Rp39.780 dan persediaan sebanyak 100 unit dengan harga Rp230 menghasilkan 

nilai persediaan sebesar Rp23.000. Jadi, jumlah persediaan yang tersedia untuk 

dijual sebanyak 280 unit. Nilai persediaan sebesar Rp39.780 dijumlahkan dengan 

Rp23.000 maka diperoleh nilai persediaan untuk tanggal 3 September 2020 

sebesar Rp62.780 dibagi dengan jumlah unit persediaan yaitu 280 unit sehingga 

diperoeh harga per unit sebesar Rp224,21. Harga per unit ini menjadi beban 

pokok penjualan per unit untuk transaksi penjualan dari tanggal 3 September 2020 

sampai dengan tanggal 6 September 2020. 

Pada tanggal 7 September 2020, perusahaan melakukan transaksi pembelian 

persediaan sebanyak 100 unit dengan harga per unit Rp230 dengan total harga 

Rp23.000. Harga per unit pembelian sama dengan harga sebelumnya. Persediaan 

sebanyak 140 unit dengan harga Rp224 menghasilkan nilai persediaan sebesar 

Rp31.360 dan persediaan sebanyak 100 unit dengan harga Rp230 menghasilkan 

nilai persediaan sebesar Rp23.000. Jadi, jumlah persediaan yang tersedia untuk 

dijual sebanyak 240 unit. Nilai persediaan sebesar Rp31.360 dijumlahkan dengan 

Rp23.000 maka diperoleh nilai persediaan untuk tanggal 3 September 2020 

sebesar Rp54.360 dibagi dengan jumlah unit persediaan yaitu 240 unit sehingga 

diperoeh harga per unit sebesar Rp226,5. Harga per unit ini menjadi beban pokok 

penjualan per unit untuk transaksi penjualan dari tanggal 7  September 2020 

sampai dengan tanggal 9 September 2020. 

Pada tanggal 10 September 2020, perusahaan melakukan transaksi 

pembelian persediaan sebanyak 200 unit dengan harga per unit Rp230 dengan 

total harga Rp46.000. Harga per unit pembelian sama dengan harga sebelumnya. 

Persediaan sebanyak 90 unit dengan harga Rp227 menghasilkan nilai persediaan 

sebesar Rp20.430 dan persediaan sebanyak 200 unit dengan harga Rp230 

menghasilkan nilai persediaan sebesar Rp46.000. Jadi, jumlah persediaan yang 



 
 

tersedia untuk dijual sebanyak 290 unit. Nilai persediaan sebesar Rp24.430 

dijumlahkan dengan Rp46.000 maka diperoleh nilai persediaan untuk tanggal 10 

September 2020 sebesar Rp66.430 dibagi dengan jumlah unit persediaan yaitu 

290 unit sehingga diperoeh harga per unit sebesar Rp229,06. Harga per unit ini 

menjadi beban pokok penjualan per unit untuk transaksi penjualan dari tanggal 10  

September 2020 sampai dengan tanggal 7 Oktober 2020 transaksi pembelian pada 

tanggal tersebut mendapatkan nilai per unit yang sama. 

Pada tanggal 8 Oktober 2020, perusahaan melakukan transaksi pembelian 

persediaan sebanyak 200 unit dengan harga per unit Rp230 dengan total harga 

Rp46.000. Harga per unit pembelian sama dengan harga sebelumnya. Persediaan 

sebanyak 190 unit dengan harga Rp229 menghasilkan nilai persediaan sebesar 

Rp43.510 dan persediaan sebanyak 200 unit dengan harga Rp230 menghasilkan 

nilai persediaan sebesar Rp46.000. Jadi, jumlah persediaan yang tersedia untuk 

dijual sebanyak 390 unit. Nilai persediaan sebesar Rp43.510 dijumlahkan dengan 

Rp46.000 maka diperoleh nilai persediaan untuk tanggal 8 Oktober 2020 sebesar 

Rp89.510 dibagi dengan jumlah unit persediaan yaitu 390 unit sehingga diperoeh 

harga per unit sebesar Rp229,51. Harga per unit ini menjadi beban pokok 

penjualan per unit untuk transaksi penjualan dari tanggal 8  Oktober 2020 sampai 

dengan tanggal 31 Desember 2020 transaksi pembelian pada tanggal tersebut 

mendapatkan nilai per unit yang sama. Nilai persediaan akhir dengan metode rata-

rata tertimbang sebesar Rp48.300 dengan jumlah persediaan akhir sebanyak 210 

unit dan harga per unit Rp230.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Berdasarkan analisis data pada tabel 4.1 dengan metode MPKP dan tabel 4.2 

dengan metode rata-rata tertimbang pada halaman sebelunnya, dapat dilihat 

bahwa terdapat kesamaan nilai persediaan akhir untuk persediaan Asam 

Mefenamat. Nilai persediaan akhir dengan metode MPKD sebesar Rp48.300 

sedangkan nilai persediaan akhir dengan metode rata-rata tertimbang sebesar 

Rp48.300. 

 



 
 

Tabel 

Kartu Persediaan Antasida Doen Sirup - Metode Masuk Pertama Keluar Pertama 

Tahun 2020 

 

Kartu Persediaan: Antasida Doen Sirup 

Tanggal 
Masuk Keluar Saldo 

Unit Harga/Unit Jumlah Unit Harga/Unit Jumlah Unit Harga/Unit Jumlah 

01/01/2020             3 Rp2.500 Rp7.500 

07/01/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 2 Rp2.500 Rp5.000 

08/01/2020 6 Rp2.500 Rp15.000       8 Rp2.500 Rp20.000 

09/01/2020       3 Rp2.500 Rp7.500 5 Rp2.500 Rp12.500 

11/01/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 4 Rp2.500 Rp10.000 

12/01/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 3 Rp2.500 Rp7.500 

13/01/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 1 Rp2.500 Rp2.500 

14/01/2020 6 Rp2.500 Rp15.000 2 Rp2.500 Rp5.000 5 Rp2.500 Rp12.500 

16/01/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 4 Rp2.500 Rp10.000 

17/01/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 3 Rp2.500 Rp7.500 



 
 

23/01/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 2 Rp2.500 Rp5.000 

24/01/2020 6 Rp2.500 Rp15.000 1 Rp2.500 Rp2.500 7 Rp2.500 Rp17.500 

28/01/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 6 Rp2.500 Rp15.000 

29/01/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 5 Rp2.500 Rp12.500 

30/01/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 3 Rp2.500 Rp7.500 

31/01/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 1 Rp2.500 Rp2.500 

01/02/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 0 Rp2.500 Rp0 

04/02/2020 2 Rp2.500 Rp5.000       2 Rp2.500 Rp5.000 

07/02/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 0 Rp2.500 Rp0 

18/02/2020 7 Rp2.500 Rp17.500       7 Rp2.500 Rp17.500 

19/02/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 6 Rp2.500 Rp15.000 

22/02/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 4 Rp2.500 Rp10.000 

25/02/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 2 Rp2.500 Rp5.000 

29/02/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 1 Rp2.500 Rp2.500 

03/03/2020 4 Rp2.500 Rp10.000 2 Rp2.500 Rp5.000 3 Rp2.500 Rp7.500 

05/03/2020       3 Rp2.500 Rp7.500 0 Rp2.500 Rp0 



 
 

06/03/2020 10 Rp2.500 Rp25.000 1 Rp2.500 Rp2.500 9 Rp2.500 Rp22.500 

07/03/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 7 Rp2.500 Rp17.500 

11/03/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 5 Rp2.500 Rp12.500 

14/03/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 4 Rp2.500 Rp10.000 

15/03/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 3 Rp2.500 Rp7.500 

17/03/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 2 Rp2.500 Rp5.000 

19/03/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 0 Rp2.500 Rp0 

20/03/2020 6 Rp2.500 Rp15.000 2 Rp2.500 Rp5.000 4 Rp2.500 Rp10.000 

22/03/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 3 Rp2.500 Rp7.500 

25/03/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 1 Rp2.500 Rp2.500 

26/03/2020 6 Rp2.500 Rp15.000       7 Rp2.500 Rp17.500 

30/03/2020       4 Rp2.500 Rp10.000 3 Rp2.500 Rp7.500 

31/03/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 2 Rp2.500 Rp5.000 

01/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 1 Rp2.500 Rp2.500 

02/04/2020 6 Rp2.500 Rp15.000 2 Rp2.500 Rp5.000 5 Rp2.500 Rp12.500 

05/04/2020 9 Rp2.500 Rp22.500 7 Rp2.500 Rp17.500 7 Rp2.500 Rp17.500 



 
 

06/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 6 Rp2.500 Rp15.000 

09/04/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 4 Rp2.500 Rp10.000 

11/04/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 2 Rp2.500 Rp5.000 

12/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 1 Rp2.500 Rp2.500 

13/04/2020 6 Rp2.500 Rp15.000 1 Rp2.500 Rp2.500 6 Rp2.500 Rp15.000 

16/04/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 4 Rp2.500 Rp10.000 

17/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 3 Rp2.500 Rp7.500 

18/04/2020       3 Rp2.500 Rp7.500 0 Rp2.500 Rp0 

19/04/2020 6 Rp2.500 Rp15.000       6 Rp2.500 Rp15.000 

20/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 5 Rp2.500 Rp12.500 

21/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 4 Rp2.500 Rp10.000 

23/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 3 Rp2.500 Rp7.500 

25/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 2 Rp2.500 Rp5.000 

26/04/2020 6 Rp2.500 Rp15.000       8 Rp2.500 Rp20.000 

28/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 7 Rp2.500 Rp17.500 

29/04/2020       1 Rp2.500 Rp2.500 6 Rp2.500 Rp15.000 



 
 

30/04/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 4 Rp2.500 Rp10.000 

01/05/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 2 Rp2.500 Rp5.000 

03/05/2020 8 Rp2.700 Rp21.600       2 Rp2.500 Rp5.000 

              8 Rp2.700 Rp21.600 

04/05/2020       2 Rp2.500 Rp5.000 0 Rp2.500 Rp0 

              8 Rp2.700 Rp21.600 

05/05/2020       1 Rp2.700 Rp2.700 7 Rp2.700 Rp18.900 

06/05/2020       5 Rp2.700 Rp13.500 2 Rp2.700 Rp5.400 

07/05/2020 8 Rp2.700 Rp21.600 3 Rp2.700 Rp8.100 7 Rp2.700 Rp18.900 

08/05/2020       1 Rp2.700 Rp2.700 6 Rp2.700 Rp16.200 

11/05/2020       2 Rp2.700 Rp5.400 4 Rp2.700 Rp10.800 

12/05/2020       2 Rp2.700 Rp5.400 2 Rp2.700 Rp5.400 

13/05/2020 6 Rp2.700 Rp16.200 1 Rp2.700 Rp2.700 7 Rp2.700 Rp18.900 

15/05/2020       1 Rp2.700 Rp2.700 6 Rp2.700 Rp16.200 

16/05/2020       2 Rp2.700 Rp5.400 4 Rp2.700 Rp10.800 

19/05/2020 5 Rp2.700 Rp13.500       9 Rp2.700 Rp24.300 



 
 

23/05/2020       2 Rp2.700 Rp5.400 7 Rp2.700 Rp18.900 

26/05/2020       1 Rp2.700 Rp2.700 6 Rp2.700 Rp16.200 

27/05/2020 6 Rp2.700 Rp16.200 1 Rp2.700 Rp2.700 11 Rp2.700 Rp29.700 

28/05/2020       4 Rp2.700 Rp10.800 7 Rp2.700 Rp18.900 

29/05/2020 6 Rp2.700 Rp16.200       13 Rp2.700 Rp35.100 

06/06/2020       1 Rp2.700 Rp2.700 12 Rp2.700 Rp32.400 

07/06/2020       4 Rp2.700 Rp10.800 8 Rp2.700 Rp21.600 

